44 Justinianus copia et virtute Chazarum auxiliatus Constantinopolim rediit, proprio regno residens, sibi dudum tyrannizantes exuperatus. Saracenorū Ulit sceptrum regni sumens, secundum quod exposuerat pater ejus, succedit in regnum, regnans annis VIII, vir totius prudentiæ in exponendis exercitibus, tantum ut cum divino expers favore esset, pene omnium gentium sibimet proximarum virtutem confregerit. Romaniamque inter omnia assidua vastatione debilem facit. Insulas quoque prope ad consumptionem adduxit. Indiæ fines vastanda perdomuit.

45 In Occidentis quoque partibus regnum Gothorū antiqua soliditate firmatum apud Spanias, per duces sui exercitus nomine Muzza (1) adgressus, edomuit, et regno abjecto vectigales facit. Sic omnia prospere gerens, nono regni anno prævisis copiis universarum gentium sibi exhibitis, vitæ terminum dedit.

46 Romanorū LXIV. Philippicus tyrannus Justiniano seditione commota occiso (2) regnum invadit. Post quem LXV. Anastasius coronatur: deinde LXV. Artemius, qui et Theo-

(1) MSS. *Musa*.

(2) MSS. *occissorum*.

dosius, præficitur regno. Hi civiliter quinque annos expleverunt regnantes.

47 Apud arabes Ulit mortuo Zoleimam sanguine frater in regno secundum expositionem patris (*) regnat annis III. Hic infestus Romanæ fratrem Mazalema nomine, non de simili (1) matre progenitum, lectaque cum eo centum millia armatorum ad delendam Romaniam mittit: qui nos fines Asiæ attingendo pervenit Pergamum, antiquissimam et florentissimam Asiæ civitatem, bello impetitam, seductione deceptam, igne, gladioque finivit. Reliquos exercitus partiri censuit, atque ex hinc urbem Regiam properans obsidione biennio cinxit, et nihil proficiens, sed potius periclitari se, quam pericula inferre prospiciens, fame, ferroque, et inopia (2) coactus ad propria (3) alterius jam principis jussu non nimium feliciter repedavit Zoleiman vero, prænominatus Princeps, triennio propè peracto apud provinciam Antiochenam morans, mortuus est.

48 Romanorum LXVII. Leo militaris disciplinae expertus saracenis urbem Regiam properantibus expugnandam, reipublicæ adclamatione senatus suscipit sceptrum annis XXIII.

49 Zoleimam moriens successorem saracenorum reliquit in regno filium patrum, quem avus cuncto ab Ægipto Occidenti præposuerat, nomine Amer, reg. ann. III. et post eum fratrem reduxit in regno Iztit nomine. Amer quoque in exercitibus nihil satis prosperum, nec quidquam adversum peregit. Tantæ autem benignitatis et patientiæ fuit, ut hactenus tantus ei honor, lausque referatur a cunctis, etiam ab externis, quantus ulli unquam viventi, regni gubernacula præroganti, allatus est: proximè namque de loco Zoleimam mortuus est, et iste recessit.